МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО

РАЙОНА

П Р И К А З

18.01.2022 №9
пгт Нагорск

Об утверждении Положения о районных соревнованиях по лыжным
гонкам среди учащихся образовательных учреждений, в зачет XXVII

Спартакиады

В целях развития и совершенствования системы физического
воспитания,повышения спортивного мастерства учащихся,профилактики и
предупреждения правонарушений, алкоголизма и наркомании среди детей и
подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районных соревнованиях по лыжным
гонкам среди учащихся образовательных учреждений, в зачет XXVII
Спартакиады (прилагается).

2. Непосредственное руководство проведения и организации
соревнованиями возлагается на МКОО ДО ДЮЦ «Факел» и главную
судейскую коллегию.

Начальник управления образования Л.Н. Рожнева

УТВЕРЖДАЮ
МУ управления образования

Нагорского района
Рожнева

2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о районных соревнованиях по ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ среди учащихся

образовательных учреждений, в зачет XXVII Спартакиады.

I. Классификация соревнований
Соревнования являются лично-командными, идут в зачет XXVII Спартакиады

Нагорского района среди учащихся и проводятся с целью:
• Развитие и совершенствование системы физического воспитания учащихся в

районе;
• Повышение спортивного мастерства учащихся
• .Профилактика и предупреждение правонарушений, алкоголизма и наркомании

среди детей и подростков

И. Место и сроки проведения.
Соревнования проводятся 19 февраля 2022 года. Место проведения -  лыжная база

МКОО ДО ДЮЦ «Факел». Начало соревнований 11-00.

III. Организаторы соревнований.
Организаторы соревнований
• МКОО ДО ДЮЦ «Факел»
Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую

коллегию:

Главный судья соревнований Рычкова Екатерина Геннадьевна-1
Главный секретарь соревнований Мандалак Оксана Николаевна
Судьи соревнований Попов Сергей Николаевич

Хохрин Владимир Витальевич
Чеглаков Виктор Николаевич

IV. Требования к участникам соревнований
К участию в соревнованиях допускаются команды образовательных учреждений по

заявкам, установленного образца, заверенные директором ОУ, медицинским работником.
Состав команды: неограниченное число участников, зачет по 5 лучшим (независимо

от пола) 2004-2010 г.р. и представитель. Все участники соревнований при прохождении
мандатной комиссии предоставляют следующие документы:

• Полис страхования от несчастных случаев (оригинал)
• Участники соревнований (областных и районных) должны иметь договор о

страховании: несчастных случаев жизни и здоровья.
•

V. Программа соревнований
Соревнования проводятся в 3 этапа:
1-ый этап Школьный. Организуют и проводят советы физкультуры ОУ до 19

февраля 2022 г. К соревнованиям допускаются все желающие имеющие допуск врача.
2 -ой этап Районный, 19 февраля, с предоставлением отчета о проведении Ьтапа

соревнований.
19 Февраля. Гонка. Стиль свободный. Старт раздельный

2012 г.р. и моложе
(10 л ет )

2010-2011
(11-12 лет)

2008-2009 (14-13
лет)

2004 - 2007 г.р.
(17-18,15-16 лет)

юноши 1 км 2 км 3 км 5 км
девушки 1 км 2 км 3 км 3 км

VI. Определение победителей.
В личном первенстве победитель в каждой возрастной группе определяется по

наилучшему результату.
В командном первенстве очки начисляются по таблицам ГТО. В зачет идут 5 лучших

результата.

VII. Награждение
Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами. Победители и

призёры соревнований в личном зачете награждаются грамотами .
Расходы, связанные с проведением соревнований, награждением несёт ДЮЦ

«Факел». Проезд и питание участников до места соревнований за счет командирующей
организации.

Исполнитель:
Методист ДЮЦ «Факел»
Рычкова Е.Г. Тел (факс) 883349 2-17-65